
COPIA

Delibera n..263 del 05/12/2013                                                                                     Pagina 1

COMUNE DI SANTA CROCE SULL’ARNO
Provincia di Pisa

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Nr.  263 di Giovedi 5 Dicembre 2013

Oggetto:

Ricorso al TAR per annullamento ordinanza per messa in sicurezza ex immobile industriale.
Autorizzazione al Sindaco a resistere in giudizio ed a nominare difensore del Comune

L’anno duemilatredici, il giorno cinque del mese di dicembre, alle ore 15,30 nella Sala delle
adunanze della Sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale

Sono rispettivamente presenti ed assenti i Signori:

CIAPONI OSVALDO Sindaco Presente
DEIDDA GIULIA Vicesindaco Presente
BELLINI ALESSIO Assessore Presente
BUCCI MARIANGELA Assessore Presente
CONSERVI PIERO Assessore Presente
FANELLA MASSIMO Assessore Presente
GISFREDI MASSIMO Assessore Presente
VALIANI ALESSANDRO Assessore Presente

Presiede la seduta  CIAPONI  OSVALDO nella sua qualità di Sindaco.
Assiste all’adunanza  il  Dr. PELLEGRINO  ANTONIO nella sua qualità di Segretario
Comunale, che provvede alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione
dell'argomento indicato in oggetto.



COPIA

Delibera n..263 del 05/12/2013                                                                                     Pagina 2

COMUNE DI SANTA CROCE SULL’ARNO
Provincia di Pisa

SETTORE SERVIZIO
SETTORE 1 -

AMMINISTRATIVO E
FINANZIARIO

 SEGRETERIA

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Ricorso al TAR per annullamento ordinanza per messa in sicurezza ex immobile industriale.
Autorizzazione al Sindaco a resistere in giudizio ed a nominare difensore del Comune

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che in data 27 novembre 2013 ci è stato notificato il ricorso al TAR Toscana con il
quale i commissari liquidatori della società proprietaria di un compendio industriale da tempo
dismesso hanno richiesto l’annullamento, con istanza di misura cautelare, dell’ordinanza n. 20
dell’11 settembre 2013 con cui il Comune ha ordinato loro la messa in sicurezza dell’area e la
rimozione di materiali di amianto in essa presenti;

Ricordate le particolari ragioni di tutela ambientale e sanitaria che hanno reso necessaria
l’emanazione dell’ordinanza sopra citata;

Rilevato come, per tali ragioni, si renda necessario autorizzare il Sindaco a costituirsi in giudizio
ed a nominare un procuratore e difensore del Comune nella causa in questione al fine di tutelare
gli interessi e le ragioni dell’Ente;

Ritenuto di affidare l’incarico del patrocinio dell’Ente all’avv. Alberto Benedetti, con studio in
Pisa, quale legale di fiducia del Comune;

Tenuto conto del parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell'Art. 49 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267 e dell' articolo n. 7 del Regolamento dei controlli interni, dal Dirigente del
Servizio allegato alla presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

Tenuto conto altresì del parere favorevole di regolarità contabile espresso, ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e dell' ' articolo n. 13 del Regolamento dei controlli interni, dal
Dirigente del Servizio Finanziario allegato alla presente Deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale;

Con voti unanimi, legalmente resi

DELIBERA

1. Autorizzare il Sindaco a resistere in giudizio in nome e per conto del Comune, nel ricorso al



COPIA

Delibera n..263 del 05/12/2013                                                                                     Pagina 3

TAR di cui alle premesse;

2. Autorizzare altresì il Sindaco a nominare procuratore e difensore del Comune, nella predetta
causa, l’avv. Alberto Benedetti, con studio in Pisa, Via Palestro 25;

3. Dare atto che alle spese conseguenti al presente atto, quantificabili in € 6.000 oltre oneri
previdenziali ed Iva, può essere fatto fronte con le risorse disponibili sull’intervento
1.01.02.03 del Bilancio in corso /Cap. 3600/10 “Spese per liti, arbitraggi, consulenze,
risarcimenti ecc. a difesa del Comune”;

4. Con separata ed unanime votazione, dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi di legge.



COPIA

Delibera n..263 del 05/12/2013                                                                                     Pagina 4

COMUNE DI SANTA CROCE SULL’ARNO
Provincia di Pisa

Letto e sottoscritto:
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CIAPONI  OSVALDO F.to      PELLEGRINO  ANTONIO

La presente è copia conforme all'originale per uso amministrativo e d'ufficio.

                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa e pubblicata all'Albo Pretorio il 09-12-2013
 per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi e vi rimarrà fino al  24-12-2013.

IL MESSO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to    CONSOLATI CATIA F.to  PELLEGRINO ANTONIO

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo
Pretorio Comunale ininterrottamente nel  periodo suddetto e
contro di essa non sono state  presentate opposizioni.

lì _________________

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per
decorrenza del termine di dieci giorni dalla
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3°
Dlgs 267/2000.

IL MESSO IL SEGRETARIO S.Croce sull'Arno li IL SEGRETARIO
F.to F.to 


